Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» января 2023 г.               № 20                           пгт. Яблоновский

О внесении изменений в муниципальную

программу «Спортивные мероприятия муниципального

образования «Яблоновское городское поселение»»
на 2023-2025 годы», утверждённую постановлением
№ 312 от 20 октября 2022 г.
«Об утверждении муниципальной программы
«Спортивные мероприятия муниципального образования
«Яблоновское городское поселение» на 2023-2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131‑ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральным законом от 21.11.2011г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»; Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2001 г № 916
«Об общероссийской системе мониторинга состояния физического здоровья населения, физического развития детей, подростков, молодежи; совместным приказом Министерства образования Российской Федерации, Министерства здравоохранения Российской Федерации, Государственного комитета по физической культуре и спорту, Российской Академии образования от 16 июля 2002 г № 2715/166/19 «О совершенствовании процесса физического воспитания в образовательных учреждениях Российской Федерации»; а также в целях обеспечения методологического единства разработки целевых программ в муниципальном образовании «Яблоновское городское поселение», согласования их с целевыми программами Республики Адыгея и эффективности использования финансовых средств,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Спортивные мероприятия муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением № 312 от 20 октября 2022г.
«Об утверждении муниципальной программы «Спортивные мероприятия муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2023-2025 годы», в пункте 3 «Перечень программных мероприятий» «Муниципальная программа Спортивные мероприятия муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2023-2025 годы следующие изменения:

1.1. В части 1 в графе «Мероприятия» «Открытый Турнир по мини-футболу памяти Кима Пченушая» в графе «Сроки реализации и объем финансирования», «Всего по программе 2023 год» цифры «80 тыс. руб.» заменить цифрами «150 тыс. руб.»;

1.2. В части 7 в графе «Мероприятия» «Приобретение спортивного инвентаря» в графе «Сроки реализации и объем финансирования», «Всего
по программе 2023 год»  цифры «35 тыс. руб.» заменить цифрами «5 тыс. руб.».;
1.3. В части 9 в графе «Мероприятия» «Открытое первенство МО «Яблоновское городское поселение» по греко-римской борьбе, памяти мастеров спорта на призы главы МО «Яблоновское городское поселение»
в графе «Сроки реализации и объем финансирования», «Всего по программе 2023 год» цифры «50 тыс. руб.» заменить цифрами «30 тыс. руб.»;
1.4. В части 10 в графе «Мероприятия» «Открытое первенство Республики Адыгея по кик-боксингу» в графе «Сроки реализации и объем финансирования», «Всего по программе 2023 год» цифры «50 тыс. руб.» заменить цифрами «30 тыс. руб.»;

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Яблоновская централизованная клубная система».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента
его опубликования.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                              З.Д. Атажахов
Проект внесен:

директор муниципального бюджетного

учреждения культуры «Яблоновская

централизованная клубная система»                                                А.А. Чесебий
Проект согласован:
управляющий делами Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                                    И.К. Тлиф
И. о. руководителя финансового отдела                                        Н.А. Шеуджен
руководитель отдела муниципальной
собственности и правового обеспечения                                         Р.А. Берзегов

    Приложение

к постановлению № 20 от «19» января 2023г.
УТВЕРЖДАЮ:

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»

__________________ З. Д. Атажахов
«__» _________ 2023 г.

3. Перечень программных мероприятий
Муниципальная программа

«Спортивные мероприятия муниципального образования

«Яблоновское городское поселение» на 2023-2025 год.

	№
	Мероприятия
	Cроки реализации и объем финансирования
	Краткая

характеристика мероприятия
	Ожидаемые

результаты

	Ответственные

исполнители

	Всего по программе
	2023

 год
	600 тыс. руб.
	2024

год
	600 тыс. руб.
	2025

год
	 600

тыс. руб.

	1.
	Открытый Турнир по мини-футболу памяти Кима Пченушая.

	1-й квартал
	150
тыс. руб.
	1-й квартал
	80
тыс. руб.
	1-й квартал
	80
тыс. руб.
	Дальнейшие продвижение в поселке Яблоновском мини-футбола и подъёма массовости занятий футболом.
	Обеспечение эффективной интеграции деятельности на муниципальном уровне управления, в ходе организации и проведения физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы среди молодежи; развитие детско-юношеского спорта.
	- Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

- МБУК «Яблоновская централизованная клубная система.

- средства массовой информации;

- другие учреждения и организации.

	2.

	Открытый по волейболу на призы главы МО «Яблоновское городское поселение».
	1-й квартал
	30
тыс. руб.
	1-й квартал
	30
тыс.  руб.
	1-й квартал
	30

тыс. руб.
	Выявление лучших спортсменов среди молодежи и передача опыта, подрастающему поколению.

	Сохранение системы мониторинга состояния физического здоровья и физического развития детей, подростков и молодежи.
	- Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

- МБУК «Яблоновская централизованная клубная система.

- средства массовой информации;

- другие учреждения и организации.

	3.

	Открытый турнир по теннису на призы главы МО «Яблоновское городское поселение»
	1-й квартал
	10
тыс. руб.
	1-й квартал
	10
тыс. руб.
	1-й квартал
	10
тыс. руб.
	Приобщение молодежи к физической культуре и спорту.
	Увеличение количества молодежи, регулярно занимающейся физической культурой и спортом.
	- Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

- МБУК «Яблоновская централизованная клубная система.

- средства массовой информации;

- другие учреждения и организации

	4.

	Открытый турнир по борьбе дзюдо, посвященный Дню защитников Отечества

	1,2-й квартал

	15
тыс. руб.

	1,2-й квартал
	15
тыс. руб.
	1,2-й квартал
	15
тыс. руб.
	Формирование здорового образа жизни молодежи МО «Яблоновское городское поселение».

	Повышение количества населения занимающихся физической культурой и спортом.
	- Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

- средства массовой информации;

- МОУ ДО «Детско-юношеская Спортивная школа Яблоноского городского поселения»;
- другие учреждения и организации.

	5.

	Открытое Первенство среди молодежи по художественной гимнастике. \\
	1-й -    2-й квартал
	25

тыс.

руб.
	1-й-2-й квартал
	25

тыс.

руб.
	1-й-2-й квартал
	25

тыс.

руб.
	Проведение Открытого Первенства среди молодежи по спортивной акробатике, посвященное Международному Женскому Дню.
	Развитие детско-юношеского спорта.
	Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

- МБУК «Яблоновская централизованная клубная система.

- средства массовой информации;

- МОУ ДО «Детско-юношеская Спортивная школа Яблоноского городского поселения»;
- другие учреждения и организации.

	6.

	Открытый турнир по мини-футболу среди молодежи на призы главы МО «Яблоновское городское поселение» посвященный дню победы 9 мая.

	2-й квартал
	60

тыс.

руб.
	2-й квартал
	60

тыс.

руб.
	2-й квартал
	60

тыс.

руб.
	Приобщение молодежи к физической культуре и спорту.
	Увеличение количества молодежи, регулярно занимающейся физической культурой и спортом.
	- Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

- МБУК «Яблоновская централизованная клубная система.

- средства массовой информации;

- другие учреждения и организации

	7.
	Приобретение спортивного инвентаря
	1,2,3,4й квартал
	5

тыс.

руб.
	1,2,3,4й квартал
	35

тыс.

руб.
	1,2,3,4й квартал
	35

тыс.

руб.
	Приобщение молодежи к физической культуре и спорту.
	Увеличение количества молодежи, регулярно занимающейся физической культурой и спортом.
	Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

- МБУК «Яблоновская централизованная клубная система.

- средства массовой информации;

- другие учреждения и организации.

	8.

	Открытый турнир по мини-футболу среди молодежи на призы главы МО «Яблоновское городское поселение» посвященный «Дню поселка».
	3-й квартал
	60

тыс.

руб.
	3-й квартал
	60

тыс.

руб.
	3-й квартал
	60

тыс.

руб.
	Популяризация футбола как вида спорта среди молодежи, на территории МО «Яблоновское городское поселение».
	Увеличение количества молодежи, регулярно занимающейся физической культурой и спортом.
	- Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

- МБУК «Яблоновская централизованная клубная система.

- средства массовой информации;

- другие учреждения и организации.

	9.

	Открытое Первенство МО «Яблоновское городское поселение» по греко-римской борьбе, памяти мастеров спорта на призы главы МО «Яблоновское городское поселение».
	4-й квартал
	30

тыс.

руб.
	4-й квартал
	50

тыс.

руб.
	4-й квартал
	50

тыс.

руб.
	Агитация и пропаганда греко-римской борьбы, как важного средства укрепления здоровья населения;

-Повышение уровня спортивного мастерства, выявления сильнейших спортсменов для участия в соревнованиях.
	Увеличение количества молодежи, регулярно занимающейся физической культурой и спортом;
	- Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

- МБУК «Яблоновская централизованная клубная система».

- МОУ ДО «Детско-юношеская Спортивная школа Яблоноского городского поселения»;

- другие учреждения и организации.

	10.

	Открытое первенство республики Адыгея по

кик- боксингу
	4-й квартал
	30

тыс.

руб.
	4-й квартал
	50

тыс.

руб.
	4-й квартал
	50

тыс.

руб.
	Агитация и пропаганда кик-боксинга, как важного средства укрепления здоровья населения;

	Увеличение количества молодежи, регулярно занимающейся физической культурой и спортом;
	- Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

- МБУК «Яблоновская централизованная клубная система».

- другие учреждения и организации.

	11.

	Награждение и чествование спортсменов показавших высокие результаты на общероссийских и международных

соревнованиях
	1,2,3,4й квартал
	185

тыс.

руб.
	1,2,3,4й квартал
	185

тыс.

руб.
	1,2,3,4й квартал
	185

тыс.

руб.
	Агитация и пропаганда спорта, как важного средства укрепления здоровья населения;

-Повышение уровня спортивного мастерства, выявления сильнейших спортсменов для участия в соревнованиях
	Увеличение количества молодежи, регулярно занимающейся физической культурой и спортом;
	- Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»;

- МБУК «Яблоновская централизованная клубная система».

Общий объем финансирования Программы на 2023-2025 год 1 800 000 рублей из местного бюджета муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

Ежегодный объем финансирования Программы из местного бюджета муниципального образования «Яблоновское городское поселение» составляет 600 000 тысяч рублей в год в соответствии с утвержденным местным бюджетом муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на соответствующий год.

IV. Механизм реализации Программы

Мероприятия Программы осуществляются в соответствии с Программой.

Программа реализуется сотрудниками МБУК «Яблоновская централизованная клубная система»
V. Оценка социально-экономической эффективности

реализации Программы
Контроль за реализацией программы и целевым использованием средств осуществляет Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение», муниципальное учреждение «Контрольно-счетная комиссия муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

 Директор МБУК

«Яблоновская централизованная клубная система»
                                                                                               А.А. Чесебий